

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (08) Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha  
**UNIT KERJA** : (035160) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAWA TENGAH  
**ALOKASI** : Rp. 7.226.984.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>025.08.12</b>	<b>Program Bimbingan Masyarakat Buddha</b>			<b>7.226.984.000</b>	
<b>2145</b>	<b>Pengelolaan dan Pembinaan Urusan Agama Budha</b>			<b>1.758.480.000</b>	
<b>2145.009</b>	<b>Umat Buddha yang Terbina [Base Line]</b>	<b>1,00 KEG</b>		<b>35.350.000</b>	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
<b>2145.009.001</b>	<b>Peningkatan Kualitas Pemahaman Umat Buddha</b>			35.350.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pembinaan Karakter Building Pemuda Buddhis</b>			<b>35.350.000</b>	U
A	<i>Pembinaan Pemuda Buddhis</i>			35.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			3.095.000	RM
	- Spanduk	2,00 BH	200.000	400.000	
	- Penjilidan Laporan	1,00 BH	90.000	90.000	
	- Penggandaan	1,00 KEG	105.000	105.000	
	- Seminar Kit	50,00 KEG	50.000	2.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			1.600.000	RM
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	3,00 OK	300.000	900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			4.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon II/ di setarakan dari Kanwil Kemenag	3,00 OJ	500.000	1.500.000	
	- Honorarium Narasumber eselon III / disetarakan dari Kanwil Kemenag	2,00 OJ	450.000	900.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III/ disetarakan dari Bimas Buddha	3,00 OJ	400.000	1.200.000	
	- Honorarium Moderator	3,00 OK	400.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			25.855.000	RM
	> Akomodasi Paket Fullday			10.980.000	
	- Panitia	5,00 OK	180.000	900.000	
	- Narasumber	3,00 OK	180.000	540.000	
	- Moderator	3,00 OK	180.000	540.000	
	- Peserta	50,00 OK	180.000	9.000.000	
	> Uang Harian			5.225.000	
	- Panitia	5,00 OK	95.000	475.000	
	- Peserta	50,00 OK	95.000	4.750.000	
	> Transport			9.650.000	
	- Panitia	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Narasumber	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Moderator	3,00 OK	200.000	600.000	
	- Peserta	1,00 KEG	7.850.000	7.850.000	
<b>2145.010</b>	<b>Penyuluh Agama Buddha Non PNS yang mendapatkan tunjangan [Base Line]</b>	<b>132,00 ORG</b>		<b>1.584.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
<b>2145.010.001</b>	<b>Bantuan Penyuluh Agama Buddha Non PNS</b>			1.584.000.000	
<b>052</b>	<b>Pemberian Tunjangan Penyuluh Non PNS</b>			<b>1.584.000.000</b>	U
A	<i>Tunjangan Penyuluh Agama Buddha Non PNS</i>			1.584.000.000	
511522	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Penyuluh Non PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			1.584.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020**

**KEMEN/LEMB** : (025) **KEMENTERIAN AGAMA**  
**UNIT ORG** : (08) **Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha**  
**UNIT KERJA** : (035160) **KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAWA TENGAH**  
**ALOKASI** : Rp. 7.226.984.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>2145.017</b>	- Tunjangan Penyuluh Agama Buddha Non PNS <b>Rumah Ibadah yang Memperoleh Bantuan Proses Pensertifikatan [Base Line]</b>	1.584,00 OB <b>5,00 LKS</b>	1.000.000	1.584.000.000 <b>25.000.000</b>	
<b>2145.017.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Jumlah sertifikat rumah ibadah</b>			25.000.000	
<b>052</b>	<b>Pemberian Bantuan Pensertifikatan Tanah Rumah Ibadah</b>			<b>25.000.000</b>	U
A	<i>bantuan pensertifikatan tanah rumah ibadah</i>			25.000.000	
521233	<u>Belanja Barang</u> Pemberian Bantuan Operasional dalam bentuk uang ( KPPN.134-SEMARANG II )			25.000.000	RM
<b>2145.018</b>	- bantuan pensertifikatan tanah rumah ibadah <b>Dialog Kerukunan Intern Umat Buddha [Base Line]</b>	5,00 LKS <b>1,00 KEG</b>	5.000.000	25.000.000 <b>39.130.000</b>	
<b>2145.018.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Jumlah Dialog Kerukunan yang Di selenggarakan</b>			39.130.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Kegiatan Dialog Kerukunan Intern Umat Beragama</b>			<b>39.130.000</b>	U
A	<i>Dialog Kerukunan Intern Umat Buddha</i>			39.130.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			4.745.000	RM
	- Penggandaan	1,00 KEG	455.000	455.000	
	- Seminar Kit	50,00 OK	75.000	3.750.000	
	- Penjilidan Laporan	1,00 BH	90.000	90.000	
	- Spanduk	2,00 BH	225.000	450.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			1.600.000	RM
	- Honor Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honor Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Honor Anggota	3,00 OK	300.000	900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			4.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon II/ disetarakan dari Kanwil Kemenag	3,00 OJ	500.000	1.500.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III / disetarakan dari Kanwil Kemenag	2,00 OJ	450.000	900.000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III/ disetarakan dari Bimas Buddha	3,00 OJ	400.000	1.200.000	
	- Honorarium Moderator	3,00 OK	400.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			27.985.000	RM
	- Fullday Panitia, Narasumber, Moderator dan Peserta	61,00 OH	180.000	10.980.000	
	- Uang Harian Panitia dan Peserta	55,00 OH	95.000	5.225.000	
	- Transport Panitia, Narasumber dan Moderator	11,00 OK	150.000	1.650.000	
	- Transport Peserta	1,00 KEG	10.130.000	10.130.000	
<b>2145.022</b>	<b>Rumah Ibadah yang bersih dan sehat [Base Line]</b>	<b>5,00 LKS</b>		<b>75.000.000</b>	
<b>2145.022.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Jumlah Rumah Ibadah yang bersih dan sehat</b>			75.000.000	
<b>051</b>	<b>Pemberian bantuan rumah ibadah bersih dan sehat</b>			<b>75.000.000</b>	U
A	<i>Bantuan Rumah Ibadah Bersih dan Sehat</i>			75.000.000	
526122	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			75.000.000	RM
	- Bantuan Rumah Ibadah Bersih dan Sehat	5,00 LKS	15.000.000	75.000.000	
<b>2146</b>	<b>Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Bimas Budha</b>			<b>353.870.000</b>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (08) Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha  
**UNIT KERJA** : (035160) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAWA TENGAH  
**ALOKASI** : Rp. 7.226.984.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>2146.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>353.870.000</b>	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
<b>2146.994.001</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			353.870.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>353.870.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Perawatan Komputer/ Printer/Kendaraan Operasional Roda 2</i>			<i>13.310.000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			13.310.000	RM
	- Biaya Perawatan Komputer	7,00 UNIT	500.000	3.500.000	
	- Biaya Perawatan Kendaraan Operasional Roda 2	4,00 UNIT	2.000.000	8.000.000	
	- Biaya Perawatan Printer	4,00 UNIT	300.000	1.200.000	
	- Perawatan AC	1,00 UNIT	610.000	610.000	
<i>B</i>	<i>Fotocopy dan Percetakan Bimas Buddha</i>			<i>9.401.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			9.401.000	RM
	- Keperluan operasional perkantoran Bimas Buddha	1,00 THN	9.401.000	9.401.000	
<i>C</i>	<i>ATK Bimas Buddha</i>			<i>12.900.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			12.900.000	RM
	- ATK	1,00 THN	12.000.000	12.000.000	
	- Pembelian Materai 6000	100,00 BH	6.000	600.000	
	- Pembelian Materai 3000	100,00 BH	3.000	300.000	
<i>D</i>	<i>Jasa POS</i>			<i>5.000.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			5.000.000	RM
	- Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
<i>E</i>	<i>Belanja Keperluan sehari-hari perkantoran</i>			<i>15.970.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			15.970.000	RM
	- Belanja Keperluan sehari-hari perkantoran	1,00 THN	12.800.000	12.800.000	
	- Belanja refill/isi ulang toner/tinta printer	1,00 THN	3.170.000	3.170.000	
<i>F</i>	<i>Biaya Sewa Kendaraan Dinas Operasional Roda 4</i>			<i>87.000.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			72.000.000	RM
	- Belanja Sewa Kendaraan Roda 4	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			15.000.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan/ Bahan bakar	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
<i>G</i>	<i>Rapat Koordinasi Bimas Buddha</i>			<i>38.668.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			38.668.000	RM
	- Rapat Koordinasi Bimas Buddha	1,00 THN	38.668.000	38.668.000	
<i>H</i>	<i>Perjalanan Dinas</i>			<i>108.600.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			108.600.000	RM
	- Transport	70,00 OK	280.000	19.600.000	
	- Uang Harian	140,00 OH	370.000	51.800.000	
	- Penginapan	60,00 OH	620.000	37.200.000	
<i>I</i>	<i>Perjalanan Dinas Rapat Kerja Nasional Direktorat Jenderal Bimbingan Masyarakat Buddha (Prov. Bali)</i>			<i>4.033.000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			4.033.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (08) Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha  
**UNIT KERJA** : (035160) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAWA TENGAH  
**ALOKASI** : Rp. 7.226.984.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport (Tiket/taxi/kendaraan umum)	1,00 OK	3.393.000	3.393.000	
	- Uang Harian	4,00 OH	160.000	640.000	
<i>K</i>	<i>Perjalanan Dinas Koordinasi/Konsultasi</i>			<i>36.719.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			30.344.000	RM
	- Perjalanan Dinas	1,00 THN	30.344.000	30.344.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			6.375.000	RM
	- Perjalanan Dinas	1,00 THN	6.375.000	6.375.000	
<i>O</i>	<i>Honorarium Pengelola Kegiatan</i>			<i>8.160.000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			8.160.000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12,00 OB	680.000	8.160.000	
<i>P</i>	<i>Honorarium Sopir dan Tenaga Pramubakti</i>			<i>6.613.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			6.613.000	RM
	- Honorarium Tenaga Sopir Bimas Budha	1,00 OB	2.323.000	2.323.000	
	- Honorarium Tenaga Pramubakti	2,00 OB	2.145.000	4.290.000	
<i>Q</i>	<i>Pengadaan Vitamin dan Penambah Daya Tahan Tubuh Pegawai</i>			<i>7.496.000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional- Penanganan Pandemi COVID-19</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			7.496.000	RM
	- Vitamin C	10,00 Botol	175.000	1.750.000	
	- Vitamin E	10,00 Botol	174.000	1.740.000	
	- Masker	6,00 Box	401.000	2.406.000	
	- Hand Sanitizer (5lt)	8,00 LTR	200.000	1.600.000	
<b>4012</b>	<b>Pengelolaan dan Pembinaan Pendidikan Agama Budha</b>			<b>4.262.850.000</b>	
<b>4012.008</b>	<b>Tenaga Pendidik dan Kependidikan Agama dan Keagamaan Buddha yang ditingkatkan kompetensinya</b> <b>[Base Line]</b>	<b>5,00 ORG</b>		<b>1.650.000</b>	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
<b>4012.008.001</b>	<b>Terselenggaranya Kegiatan Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik dan Kependidikan Agama dan Keagamaan Buddha</b>			1.650.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Kegiatan Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik dan Kependidikan Agama Buddha</b>			<b>1.650.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Seleksi Akademik (Pre Test) Calon Peserta PPG dalam Jabatan Tahun 2020</i>			<i>1.650.000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			1.650.000	RM
	- Penanggungjawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Operator	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Administrasi	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Pengawas	1,00 OK	300.000	300.000	
<b>4012.009</b>	<b>Peserta Didik yang mendapatkan Pembinaan Karakter</b> <b>[Base Line]</b>	<b>210,00 ORG</b>		<b>339.100.000</b>	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
<b>4012.009.001</b>	<b>Pembinaan Peserta Didik</b>			339.100.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Kegiatan Pembinaan Karakter Peserta Didik</b>			<b>339.100.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pembinaan Sippa Dhamma Samajja</i>			<i>129.050.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			4.240.000	RM
	- Penggandaan	1,00 KEG	200.000	200.000	
	- Penjilidan Laporan	1,00 KEG	90.000	90.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (08) Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha  
**UNIT KERJA** : (035160) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAWA TENGAH  
**ALOKASI** : Rp. 7.226.984.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Seminar Kit	70,00 BH	50.000	3.500.000	RM
	- Spanduk	2,00 BH	225.000	450.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			2.200.000	
	- Honorarium Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honorarium Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
522151	- Honorarium Anggota	5,00 OK	300.000	1.500.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			11.800.000	
	- Honorarium Eselon I/ disetarakan dari Ditjen Bimas Buddha	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honor Narasumber Eselon II / di setarakan	2,00 OJ	500.000	1.000.000	
	- Honor Narasumber Eselon III/ di setarakan (Buddha)	2,00 OJ	400.000	800.000	
524114	- Honorarium Narasumber Praktisi/ Akademisi	12,00 OJ	500.000	6.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			110.810.000	
	- Transport Panitia	7,00 ORG	150.000	1.050.000	
	- Transport Narasumber Es.1/ disetarakan	1,00 OK	4.000.000	4.000.000	
	- Transport Narasumber	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Peserta	70,00 OK	200.000	14.000.000	
	- Uang Harian Panitia	21,00 OH	110.000	2.310.000	
	- Uang Harian Peserta	210,00 OH	110.000	23.100.000	
	- Paket Fullboard Panitia, Narasumber dan Peserta	164,00 OH	400.000	65.600.000	
	<i>B Pembinaan Karakter Peserta Didik tentang Internalisasi Nilai Moderasi Beragama</i>			122.980.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			3.740.000	RM
	- Penggandaan	1,00 KEG	200.000	200.000	
	- Penjilidan Laporan	1,00 KEG	90.000	90.000	
	- Seminar Kit	60,00 BH	50.000	3.000.000	
	- Spanduk	2,00 BH	225.000	450.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			1.900.000	RM
	- Honorarium Ketua	1,00 OH	400.000	400.000	
	- Honorarium Sekretaris	1,00 OH	300.000	300.000	
	- Honor Anggota	4,00 OH	300.000	1.200.000	
	522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			
- Honorarium Eselon I/ disetarakan dari Ditjen Bimas Buddha		4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
- Honor Narasumber Eselon II / di setarakan		2,00 OJ	500.000	1.000.000	
- Honor Narasumber Eselon III/ di setarakan		2,00 OJ	450.000	900.000	
- Honor Narasumber Eselon III/ di setarakan (Budha)		2,00 OJ	400.000	800.000	
- Honorarium Narasumber Praktisi/ Akademisi		9,00 OJ	900.000	8.100.000	
- Honorarium Moderator		3,00 OK	400.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			99.740.000	RM
	- Transport Panitia	6,00 OH	200.000	1.200.000	
	- Transport Narasumber Es.1/ disetarakan	1,00 OK	4.000.000	4.000.000	
	- Transport Narasumber	5,00 OH	200.000	1.000.000	
	- Transport Peserta	60,00 OH	200.000	12.000.000	
	- Transport Moderator	3,00 OH	200.000	600.000	
	- Uang Harian Panitia	18,00 OH	130.000	2.340.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020**

**KEMEN/LEMB** : (025) **KEMENTERIAN AGAMA**  
**UNIT ORG** : (08) **Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha**  
**UNIT KERJA** : (035160) **KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAWA TENGAH**  
**ALOKASI** : Rp. 7.226.984.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Peserta	180,00 OH	130.000	23.400.000	
	- Paket Fullboard Panitia, Narasumber dan Peserta	138,00 OH	400.000	55.200.000	
	<i>Pembinaan Karakter Peserta Didik di Daerah</i>			<i>87.070.000</i>	
C 521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			6.230.000	RM
	- Seminar Kit	120,00 BH	40.000	4.800.000	
	- Penggandaan	2,00 KEG	175.000	350.000	
	- Penjilidan Laporan	2,00 KEG	90.000	180.000	
	- Spanduk	4,00 BH	225.000	900.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			3.800.000	RM
	- Honorarium Ketua	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Honorarium Sekretaris	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Honor Anggota	8,00 ORG	300.000	2.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			11.400.000	RM
	- Moderator	6,00 OK	400.000	2.400.000	
	- Narasumber Eselon II/ disetarakan	6,00 OJ	500.000	3.000.000	
	- Honor Narasumber Eselon III/ di setarakan	6,00 OJ	400.000	2.400.000	
	- Honorarium Narasumber Pakar/ Praktisi	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			65.640.000	RM
	- Transport Panitia	12,00 OK	200.000	2.400.000	
	- Transport Moderator	6,00 OK	200.000	1.200.000	
	- Transport Narasumber	6,00 OK	200.000	1.200.000	
	- Transport Peserta	1,00 KEG	23.100.000	23.100.000	
	- Uang Harian Panitia	12,00 OH	95.000	1.140.000	
	- Uang Harian Peserta	120,00 OH	95.000	11.400.000	
	- Paket Fullday Panitia, Narasumber dan Peserta	140,00 OH	180.000	25.200.000	
<b>4012.010</b>	<b>Tenaga Pendidikan dan Kependidikan Agama dan Keagamaan Buddha yang mendapatkan Insentif [Base Line]</b>	<b>257,00 ORG</b>		<b>778.000.000</b>	
<b>4012.010.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Insentif Tenaga Pendidik dan Kependidikan Agama dan Keagamaan Buddha</b>			778.000.000	
<b>052</b>	<b>Pemberian Bantuan Insentif Tenaga Pendidik dan Tenaga Kependidikan Agama dan Keagamaan Buddha</b>			<b>771.000.000</b>	U
A 511521	<i>Guru Non PNS Penerima insentif</i> <u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			771.000.000	RM
	- Bantuan insetif guru non pns	257,00 OT	3.000.000	771.000.000	
<b>053</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Pemberian Bantuan Insentif Tenaga Pendidik dan Tenaga Kependidikan Agama dan Keagamaan Buddha</b>			<b>7.000.000</b>	U
A 524111	<i>Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan pemberian bantuan insentif tenaga pendidik dan kependidikan agama dan keagamaan Buddha</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			7.000.000	RM
	- Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pemberian insentif tenaga pendidik dan kependidikan agama dan keagamaan Buddha	1,00 THN	7.000.000	7.000.000	
<b>4012.012</b>	<b>Guru Agama Non PNS yang menerima Tunjangan Profesi [Base Line]</b>	<b>2,00 ORG</b>		<b>36.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (08) Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha  
**UNIT KERJA** : (035160) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAWA TENGAH  
**ALOKASI** : Rp. 7.226.984.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>4012.012.001</b>	<b>Guru Agama Buddha Non PNS yang menerima Tunjangan Profesi</b>			36.000.000	
<b>004</b>	<b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>			<b>36.000.000</b>	P
A	<i>Tunjangan Sertifikasi Non PNS</i>			36.000.000	
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			36.000.000	RM
	- TPG non PNS	2,00 OT	18.000.000	36.000.000	
<b>4012.015</b>	<b>Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha yang memperoleh Bantuan Rehab/ Renov/ Pembangunan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 LKS</b>		<b>300.000.000</b>	
<b>4012.015.001</b>	<b>Bantuan Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha</b>			300.000.000	U
<b>051</b>	<b>Bantuan Rehab/Renov/Pembangunan Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha</b>			<b>300.000.000</b>	
A	<i>Bantuan Rehab / Renovasi Gedung Sekolah Minggu Buddha/ Pembangunan</i>			300.000.000	
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			300.000.000	RM
	- Bantuan Rehab/Renovasi/ Pembangunan Sekolah Minggu Buddha 1 LKS x 1 THN	1,00 LKS	300.000.000	300.000.000	
<b>4012.017</b>	<b>Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha yang memperoleh Bantuan Sarana dan Prasarana</b> <b>[Base Line]</b>	<b>23,00 LKS</b>		<b>1.508.000.000</b>	
<b>4012.017.001</b>	<b>Bantuan Sarana dan Prasarana Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha</b>			1.508.000.000	
<b>052</b>	<b>Pemberian Bantuan Sarana dan Prasarana Lembaga Pendidikan Agama dan Keagamaan Buddha</b>			<b>1.500.000.000</b>	U
A	<i>Pemberian Bantuan Sarana dan Prasarana Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha (SMB)</i>			300.000.000	
526122	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			300.000.000	RM
	- Bantuan Sarana Prasarana Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha	20,00 LKS	15.000.000	300.000.000	
B	<i>Bantuan Gamelan / Alat Musik Pendukung Pendidikan Keagamaan Pada Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha</i>			1.200.000.000	
526122	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			1.200.000.000	RM
	- Bantuan Gamelan/ Alat Musik Pendukung Pendidikan Keagamaan pada Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha	3,00 LKS	400.000.000	1.200.000.000	
<b>053</b>	<b>Evaluasi dan Pelaporan Pemberian Bantuan Sarana dan Prasarana Lembaga Pendidikan Agama dan Keagamaan Buddha</b>			<b>8.000.000</b>	U
A	<i>Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pemberian Bantuan Sarana dan Prasarana Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha</i>			8.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			8.000.000	RM
	- Transport Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pemberian Bantuan Sarana dan Prasarana	15,00 LKS	200.000	3.000.000	
	- Uang Harian Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pemberian Bantuan Sarana dan Prasarana	14,00 OH	350.000	4.900.000	
	- Pembelian Kertas	1,00 KEG	100.000	100.000	
<b>4012.020</b>	<b>Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha yang memperoleh Bantuan Operasional</b> <b>[Base Line]</b>	<b>30,00 LKS</b>		<b>692.500.000</b>	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (025) **KEMENTERIAN AGAMA**  
**UNIT ORG** : (08) **Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha**  
**UNIT KERJA** : (035160) **KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAWA TENGAH**  
**ALOKASI** : Rp. 7.226.984.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>4012.020.001</b>	<b>Bantuan Operasional Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha</b>			692.500.000	
<b>052</b>	<b>Pemberian Bantuan Operasional Lembaga Pendidikan Agama dan Keagamaan Buddha</b>			<b>685.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Bantuan Operasional Sekolah Minggu Buddha</i>			<i>300.000.000</i>	
521233	<u>Belanja Barang Pemberian Bantuan Operasional dalam bentuk uang</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			300.000.000	RM
	- Bantuan Operasional Sekolah Minggu Buddha	30,00 LKS	10.000.000	300.000.000	
<i>B</i>	<i>Bantuan Operasional Nava Dhammasekha</i>			<i>250.000.000</i>	
521233	<u>Belanja Barang Pemberian Bantuan Operasional dalam bentuk uang</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			250.000.000	RM
	- Bantuan Operasional Dhammasekha	5,00 LKS	50.000.000	250.000.000	
<i>C</i>	<i>Bantuan Operasional Lembaga KKG Pendidikan Agama Buddha</i>			<i>55.000.000</i>	
521233	<u>Belanja Barang Pemberian Bantuan Operasional dalam bentuk uang</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			55.000.000	RM
	- Bantuan Operasional Kelompok Kerja Guru (KKG) Pendidikan Agama Buddha	1,00 LKS	55.000.000	55.000.000	
<i>D</i>	<i>Bantuan Operasional Lembaga MGMP Pendidikan Agama Buddha</i>			<i>80.000.000</i>	
521233	<u>Belanja Barang Pemberian Bantuan Operasional dalam bentuk uang</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			80.000.000	RM
	- Bantuan Operasional Lembaga MGMP Pendidikan Agama Buddha	1,00 LKS	80.000.000	80.000.000	
<b>053</b>	<b>Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pemberian Bantuan Operasional Lembaga Pendidikan Agama dan Keagamaan Buddha</b>			<b>7.500.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pemberian Bantuan Operasional Lembaga Pendidikan Agama dan Keagamaan Buddha</i>			<i>7.500.000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			7.500.000	RM
	- Perjalanan dinas monitoring, evaluasi dan pelaporan Bantuan Operasional Lembaga Pendidikan Agama dan Keagamaan Buddha	1,00 THN	7.500.000	7.500.000	
<b>4012.022</b>	<b>Dukungan Layanan Pendidikan Dasar Menengah</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>607.600.000</b>	
<b>051</b>	<b>Dokumen Layanan Pendidikan</b>			<b>607.600.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Hibah Insentif Pengajar Keagamaan Buddha Tahun 2020</i>			<i>607.600.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.134-SEMARANG II / Reg.2Y21UZTA )			607.600.000	HDN
	- Hibah Insentif Pengajar Keagamaan Buddha Tahun 2020	498,00 OT	1.200.000	597.600.000	RM
	- Biaya Dukungan Hibah Insentif Pengajara Keagamaan Buddha Tahun 2020	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	RM
<b>5105</b>	<b>Penyelenggaraan Administrasi Perkantoran Pendidikan Bimas Budha</b>			<b>851.784.000</b>	
<b>5105.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>20.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
<b>5105.951.002</b>	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>20.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			<i>20.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			20.000.000	RM
	- Scanner	1,00 UNIT	4.500.000	4.500.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (08) Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha  
**UNIT KERJA** : (035160) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAWA TENGAH  
**ALOKASI** : Rp. 7.226.984.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>5105.994</b>	- Komputer PC <b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	1,00 UNIT <b>1,00 Layanan</b>	15.500.000	15.500.000 <b>831.784.000</b>	
<b>5105.994.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Gaji dan Tunjangan</b>			831.784.000 <b>664.784.000</b>	P
<b>A</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			<b>196.083.000</b>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			50.901.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.073.000	2.073.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	24.414.000	24.414.000	
	- Belanja Gaji THR	1,00 BLN	24.414.000	24.414.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			6.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	4.000	4.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.000	1.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji THR	1,00 BLN	1.000	1.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			18.128.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	15.538.000	15.538.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.295.000	1.295.000	
	- Belanja Tunj. THR	1,00 BLN	1.295.000	1.295.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			5.764.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	4.940.000	4.940.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	412.000	412.000	
	- Belanja Tunj. Anak THR	1,00 BLN	412.000	412.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			13.720.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	11.760.000	11.760.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	980.000	980.000	
	- Belanja Tunj. Struktural THR	1,00 BLN	980.000	980.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			8.358.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	7.164.000	7.164.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	597.000	597.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional THR	1,00 BLN	597.000	597.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			2.473.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	2.119.000	2.119.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	177.000	177.000	
	- Belanja Tunj. PPh THR	1,00 BLN	177.000	177.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			15.815.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	15.815.000	15.815.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			70.488.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	70.488.000	70.488.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			10.430.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	8.940.000	8.940.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (08) Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha  
**UNIT KERJA** : (035160) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. JAWA TENGAH  
**ALOKASI** : Rp. 7.226.984.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	745.000	745.000	
	- Belanja Tunjangan Umum THR	1,00 BLN	745.000	745.000	
<i>B</i>	<i>Tunjangan Profesi Guru</i>			<i>196.800.000</i>	
511152	<u>Belanja Tunjangan Profesi Guru</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			196.800.000	RM
	- Tunjangan Profesi Guru Belum ada Satker 12 BLN x 1 THN	12,00 BL	16.400.000	196.800.000	
<i>C</i>	<i>Tunjangan Kinerja</i>			<i>261.566.000</i>	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			261.566.000	RM
	- Pembayaran Tunjangan Kinerja Grade 7 4 ORG x 13 BLN x 1 THN	52,00 OB	2.928.000	152.256.000	
	- Pembayaran Tunjangan Kinerja Grade 8 1 ORG x 13 BLN	13,00 OB	3.319.000	43.147.000	
	- Pembayaran Tunjangan Kinerja Grade 10 1 ORG x 13 BLN	13,00 OB	4.551.000	59.163.000	
	- Pembayaran PPH Tunjangan Kinerja	1,00 THN	7.000.000	7.000.000	
<i>D</i>	<i>Selisih Kinerja Guru</i>			<i>10.335.000</i>	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			10.335.000	RM
	- Selisih Kinerja Guru Grade 8 1 ORG x 13 BLN	13,00 OB	795.000	10.335.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>167.000.000</b>	P
<i>A</i>	<i>ATK Bimas Buddha</i>			<i>3.023.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			3.023.000	RM
	- ATK Kantor	1,00 THN	3.023.000	3.023.000	
<i>B</i>	<i>Honorarium Sopir dan Tenaga Pramubakti</i>			<i>77.097.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			77.097.000	RM
	- Honorarium Tenaga Sopir Bimas Buddha	3,00 OB	2.072.000	6.216.000	
	- Honorarium Tenaga Pramubakti	6,00 OB	1.894.000	11.364.000	
	- Honorarium Tenaga Sopir Bimas Budha	9,00 OB	2.323.000	20.907.000	
	- Honorarium Tenaga Pramubakti	18,00 OB	2.145.000	38.610.000	
<i>C</i>	<i>Honorarium Pengelola Kegiatan</i>			<i>86.880.000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			86.880.000	RM
	- Honorarium Ketua Tim SAI	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honorarium Anggota Tim SAI	24,00 OB	150.000	3.600.000	
	- Honorarium KPA	12,00 OB	2.280.000	27.360.000	
	- Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	600.000	7.200.000	
	- Honorarium Staff Pengelola Kegiatan	12,00 OB	570.000	6.840.000	
	- Honorarium PPK	12,00 OB	2.210.000	26.520.000	
	- Honorarium PPSPM	12,00 OB	880.000	10.560.000	
	- Honorarium PPABP	12,00 OB	200.000	2.400.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 5 November 2020

.F.  
.F.  
.F.